INDICAÇÃO Nº 907/2015
Solicita ao Poder Executivo que interceda junto à CPFL para que seja providenciada a remoção de um poste, que se encontra no meio da via pública conhecida como “Rua 7”,, Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a remoção de um poste, que se encontra no meio da via pública conhecida como “Rua 7”, Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes em razão de o poste se encontrar bem no meio da referida rua.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2015 - 17:13:48 03577/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário